



PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

TERMO DE REFERÊNCIA

Erebango/RS, em 04 de agosto de 2025.

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual, futura e parcela de materiais de construção em geral e ferramentas destinados a manutenção e secretarias pertencentes a Administração Pública Municipal e atendimento a pessoas carentes ou em risco de vulnerabilidade social.

<u>DESCRIÇÃO E QUANTIDADES</u>			
<u>ITEM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>QUANTIDADE</u>
<u>1</u>	<u>ADESIVO PVC 75GR</u>	<u>TB</u>	<u>100</u>
<u>2</u>	<u>ADESIVO SILICONE</u> <u>ACETICO 275ML</u>	<u>TB</u>	<u>50</u>
<u>3</u>	<u>ADITIVO PLASTIFICANTE</u> <u>PARA ARGAMASSA</u>	<u>L</u>	<u>150</u>
<u>4</u>	<u>ALICATE UNIVERSAL 8"</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>20</u>
<u>5</u>	<u>ARAME RECOZIDO Nº16</u>	<u>KG</u>	<u>50</u>
<u>6</u>	<u>ARCO DE SERRA 12"</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>7</u>	<u>AREIA FINA LAVADA</u>	<u>M³</u> <u>(TRANSFORMAD</u> <u>O)</u>	<u>50</u>
<u>8</u>	<u>AREIA MEDIA 1M³</u> <u>EQUIVALENTE A 1500KG</u>	<u>M³</u> <u>(TRANSFORMAD</u> <u>O)</u>	<u>500</u>
<u>9</u>	<u>ARGAMASSA COLANTE AC-1</u> <u>20 KG</u>	<u>SC</u>	<u>100</u>
<u>10</u>	<u>ARGAMASSA COLANTE AC-2</u> <u>20KG</u>	<u>SC</u>	<u>200</u>
<u>11</u>	<u>ARGAMASSA COLANTE AC-3</u> <u>20KG</u>	<u>SC</u>	<u>200</u>
<u>12</u>	<u>ASSOALHO DE EUCALIPTO</u> <u>(M2) M/F 8,5CM X 2,7M</u>	<u>M²</u>	<u>1.500</u>
<u>13</u>	<u>BANDEJA PARA PINTURA</u> <u>GRANDE</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>14</u>	<u>BANDEJA PARA PINTURA</u> <u>PEQUENA</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>15</u>	<u>BARRA DE FERRO 4.2 MM</u> <u>12 MTS</u>	<u>BR</u>	<u>250</u>
<u>16</u>	<u>BARRA DE FERRO 5MM 12</u> <u>MTS</u>	<u>BR</u>	<u>200</u>



República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

<u>17</u>	<u>BARRA DE FERRO CA 50</u> <u>10,0MM C/12MTS</u>	<u>BR</u>	<u>250</u>
<u>18</u>	<u>BARRA DE FERRO CA 50 12</u> <u>MM C/12MTS</u>	<u>BR</u>	<u>200</u>
<u>19</u>	<u>BARRA DE FERRO CA 50</u> <u>6,3 MM C/12MTS</u>	<u>BR</u>	<u>100</u>
<u>20</u>	<u>BARRAS DE FERRO CA 50</u> <u>8mm 12 MTS</u>	<u>BR</u>	<u>200</u>
<u>21</u>	<u>BARROTE DE EUCALIPTO 5</u> <u>CM X 15 CM X 5,4 MT</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>300</u>
<u>22</u>	<u>BARROTE DE EUCALIPTO 5</u> <u>CM X 5 CM X 5,4 MT</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>300</u>
<u>23</u>	<u>BARROTE DE EUCALIPTO</u> <u>5CM X 10CM X 5,4MT</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>300</u>
<u>24</u>	<u>BARROTE DE PINUS 5cm X</u> <u>8cm X 2,70m</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>500</u>
<u>25</u>	<u>BARROTE DE PINUS 7cm X</u> <u>15cm X 5,40m</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>26</u>	<u>BARROTE DE PINUS 5cm X</u> <u>5cm X 5,4m</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>200</u>
<u>27</u>	<u>BARROTE DE PINUS 5cm X</u> <u>10cm X 5,4m</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>500</u>
<u>28</u>	<u>BARROTES DE PINUS 5cm</u> <u>X15cm X 5,4m</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>300</u>
<u>29</u>	<u>BLOCO CONCRETO</u> <u>15X20X40</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>3.000</u>
<u>30</u>	<u>BROXA RETANGULAR PARA</u> <u>PINTURA (20X15)</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>60</u>
<u>31</u>	<u>CADEADO 30 MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>32</u>	<u>CADEADO 40 mm</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>33</u>	<u>CADEADO 50MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>34</u>	<u>CAIXA DE DESCARGA PARA</u> <u>BANHEIRO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>35</u>	<u>CAIXA DE GORDURA</u> <u>DIMENSÕES MINIMAS</u> <u>250mm X 230mm</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>15</u>
<u>36</u>	<u>CAL HIDRATADA 20KG</u>	<u>SC</u>	<u>450</u>
<u>37</u>	<u>CANTO PVC INTERNO E</u> <u>EXTERNO EM PVC BRANCO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>38</u>	<u>CANTONEIRA PVC</u>	<u>MT</u>	<u>600</u>
<u>39</u>	<u>CAP ESGOTO 100MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>40</u>	<u>CEPOS DE EUCALIPTO</u> <u>15CM X 15CM x 2M</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>500</u>
<u>41</u>	<u>CHAVE DE FENDA 1/4 X 4</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>42</u>	<u>CHAVE DE FENDA 3/16 X 3</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>

“Coração Verde do Rio Grande. Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”

www.erebango.rs.gov.br – atendimento@erebango.rs.gov.br

Rua Abraão Dozza, 900 – CEP 99920-000 – Erebangó – Rio Grande do Sul – Fone (54) 3339-1044



PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

<u>43</u>	<u>CHAVE DE FENDA 5/16 X 6</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>44</u>	<u>CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>45</u>	<u>CHAVE PHILLIPS 3/16 X 3</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>46</u>	<u>CHAVE PHILLIPS 3/16 X 4</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>47</u>	<u>CHAVE PHILLIPS 5/16 X 6</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>48</u>	<u>COLA VEDA CALHA 400GR</u>	<u>TB</u>	<u>50</u>
<u>49</u>	<u>COLHER PARA PEDREIRO TAMANHO MINIMO 15CM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>50</u>	<u>CORDA 6MM</u>	<u>MT</u>	<u>200</u>
<u>51</u>	<u>CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 1,10X6MM 15°</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>500</u>
<u>52</u>	<u>CURVA CURTA 90° ESGOTO 100MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>53</u>	<u>CURVA CURTA 90° ESGOTO 40MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>54</u>	<u>CURVA CURTA 90° ESGOTO 50MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>55</u>	<u>DIVISÓRIA DE PINUS TAMANHO APROXIMADO 10CM X 2CM X 2,7M</u>	<u>M²</u>	<u>1.000</u>
<u>56</u>	<u>DESENGRIPANTE E ANTICORROSIVO 300ML</u>	<u>TB</u>	<u>120</u>
<u>57</u>	<u>ENGATE FLEXÍVEL PVC ÁGUA FRIA 1/2 60 cm</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>58</u>	<u>ENTRADA DE LUZ COMPLETA MONOF.COM POSTE</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>59</u>	<u>ENXADA COM CABO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>60</u>	<u>ENXADÃO COM CABO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>20</u>
<u>61</u>	<u>ESPELHO DE EUCALIPTO 15cm X 2,5cm X 5,4m</u>	<u>MT</u>	<u>500</u>
<u>62</u>	<u>ESPUMA EXPANSIVA C/500ML</u>	<u>TB</u>	<u>80</u>
<u>63</u>	<u>FACÃO TAMANHO 22"</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>64</u>	<u>FECHADURA EXTERNA COMPLETA</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>65</u>	<u>FECHADURA INTERNA COMPLETA</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>66</u>	<u>FIO ELÉTRICO 1,5MM</u>	<u>MT</u>	<u>1.000</u>
<u>67</u>	<u>FIO ELETRICO 2,5MM AZUL</u>	<u>MT</u>	<u>1.000</u>
<u>68</u>	<u>FIO ELÉTRICO 6MM</u>	<u>MT</u>	<u>1.000</u>
<u>69</u>	<u>FIO PARA CORTAR GRAMA FIO DE NYLON QUADRADO 3MM</u>	<u>MT</u>	<u>3.000</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

<u>70</u>	<u>FIO PARALELO 2 X 2,5MM</u>	<u>MT</u>	<u>1.500</u>
<u>71</u>	<u>FITA DE SINALIZAÇÃO E</u> <u>ISOLAMENTO ZEBRADA</u> <u>70mm X 200m</u>	<u>RL</u>	<u>150</u>
<u>72</u>	<u>FITA ISOLANTE 19mm X</u> <u>20m</u>	<u>RL</u>	<u>200</u>
<u>73</u>	<u>FOICE COM CABO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>15</u>
<u>74</u>	<u>FORRO PVC 8mm x 10cm</u>	<u>M²</u>	<u>1.800</u>
<u>75</u>	<u>FOSSA SEPTICA</u> <u>POLIETILENO 325L</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>10</u>
<u>76</u>	<u>GUIA DE EUCALIPTO 2,5cm</u> <u>X 15cm X 5,4m</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>1.500</u>
<u>77</u>	<u>INTERRUPTOR SIMPLES</u> <u>CONJUNTO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>78</u>	<u>JANELA BASCULANTE 0,60</u> <u>X0,60CM SEM VIDRO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>79</u>	<u>JANELA DE FERRO DE</u> <u>CORRER C/ VENEZIANAS</u> <u>1,20X1,0M</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>60</u>
<u>80</u>	<u>JOELHO 45 SOLDÁVEL</u> <u>20mm</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>200</u>
<u>81</u>	<u>JOELHO 45 SOLDÁVEL</u> <u>25mm</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>82</u>	<u>JOELHO 45° ESGOTO</u> <u>100MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>83</u>	<u>JOELHO 45° ESGOTO 40MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>84</u>	<u>JOELHO 45° ESGOTO 50MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>200</u>
<u>85</u>	<u>JOELHO 90 ROSCÁVEL 20</u> <u>X 1/2"</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>200</u>
<u>86</u>	<u>JOELHO 90 ROSCÁVEL 25</u> <u>X 1/2"</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>150</u>
<u>87</u>	<u>JOELHO 90 SOLDAVEL</u> <u>20MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>88</u>	<u>JOELHO 90 SOLDAVEL</u> <u>25MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>89</u>	<u>JOELHO 90° ESGOTO</u> <u>100MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>90</u>	<u>JOELHO 90° ESGOTO 40MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>200</u>
<u>91</u>	<u>JOELHO 90° ESGOTO 50MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>92</u>	<u>JOGO DE BANHEIRO</u> <u>COMPLETO</u> <u>CONTENDO:VASO</u> <u>SANITÁRIO,ASSENTO</u> <u>SANITÁRIO,CAIXA DE</u> <u>DESCARGA,TUBO DE</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

	<u>DESCARGA, PARAFUSOS, ANEL DE VEDAÇÃO, VALVULA, 2 FLEXÍVEIS, LAVATÓRIO E COLUNA.</u>		
<u>93</u>	<u>JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>200</u>
<u>94</u>	<u>JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 40MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>95</u>	<u>JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 50MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>96</u>	<u>LAVATORIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>97</u>	<u>LIMA CHATA COM CABO DE PLASTICO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>98</u>	<u>LONA PRETA LARGURA 8 X 150 MICRAS</u>	<u>RL</u>	<u>10</u>
<u>99</u>	<u>LUVA ESGOTO 100MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>100</u>	<u>LUVA ESGOTO 40MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>101</u>	<u>LUVA ESGOTO 50MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>102</u>	<u>LUVA SOLDAVEL 20MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>103</u>	<u>LUVA SOLDAVEL 25MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>104</u>	<u>MACHADO COM CABO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>15</u>
<u>105</u>	<u>MALHA DE FERRO 2X3M (20X20-4.2)</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>106</u>	<u>MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2</u>	<u>MT</u>	<u>500</u>
<u>107</u>	<u>MARTELO DE CARPINTEIRO COM CABO TAMANHOS 27MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>108</u>	<u>MATAJUNTA PINUS 7CM X 2,70M</u>	<u>DZ</u>	<u>100</u>
<u>109</u>	<u>NIVEL DE ALUMINIO TAMANHO 50CM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>15</u>
<u>110</u>	<u>PÁ COM CABO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>20</u>
<u>111</u>	<u>PA DE CORTE COM CABO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>20</u>
<u>112</u>	<u>PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>2.000</u>
<u>113</u>	<u>PE DE CABRA</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>20</u>
<u>114</u>	<u>PICARETA COM CABO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>15</u>
<u>115</u>	<u>PINCEL 2"</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>116</u>	<u>PINCEL 3"</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>117</u>	<u>PISO CERÂMICO (MODELO RÚSTICO)</u>	<u>M²</u>	<u>500</u>
<u>118</u>	<u>PISO CERÂMICO</u>	<u>M²</u>	<u>700</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

	DIMENSÕES MÍNIMAS 60X60 CORES A DEFINIR		
<u>119</u>	<u>PLUGUE FEMEA 20A</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>120</u>	<u>PLUGUE MACHO 2P 20A</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>121</u>	<u>PORTA DE FERRO 2,10X0.85 COM MARCO, CONTRAMARCO, FECHADURA COMPLETA</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>60</u>
<u>122</u>	<u>PORTA SEMI OCA COM MARCO 0,70X2,10M COMPLETA COM MARCO E FECHADURA</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>60</u>
<u>123</u>	<u>PORTA SEMI OCA PARA BANHEIRO 2,10X0,80 COM MARCO COMPLETA COM MARCO E FECHADURA</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>90</u>
<u>124</u>	<u>PREGO 10X10</u>	<u>KG</u>	<u>100</u>
<u>125</u>	<u>PREGO 13X15</u>	<u>KG</u>	<u>100</u>
<u>126</u>	<u>PREGO 16X24</u>	<u>KG</u>	<u>100</u>
<u>127</u>	<u>PREGO 17X27</u>	<u>KG</u>	<u>100</u>
<u>128</u>	<u>PREGO 18X30</u>	<u>KG</u>	<u>1000</u>
<u>129</u>	<u>PREGO 19X39</u>	<u>KG</u>	<u>100</u>
<u>130</u>	<u>PREGO 21X45</u>	<u>KG</u>	<u>100</u>
<u>131</u>	<u>PREGO 24x60</u>	<u>KG</u>	<u>100</u>
<u>132</u>	<u>PREGO 26X84</u>	<u>KG</u>	<u>100</u>
<u>133</u>	<u>PREGO PARA FORRO PVC</u>	<u>KG</u>	<u>50</u>
<u>134</u>	<u>PREGO TELHEIRO 18X30 COMPLETO COM BORRACHA</u>	<u>KG</u>	<u>50</u>
<u>135</u>	<u>RASTEL METALICO COM CABO PARA JARDIM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>30</u>
<u>136</u>	<u>REGISTRO MARROM PVC 20MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>137</u>	<u>REJUNTE EMBALAGEM 1KG, CORES DIVERSAS</u>	<u>KG</u>	<u>200</u>
<u>138</u>	<u>RIPA DE PINUS 5CM X 2,5CM X 5,40M</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>1.000</u>
<u>139</u>	<u>ROLO DE LÃ 15CM COM CABO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>140</u>	<u>ROLO DE LÃ 23CM COM CABO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>141</u>	<u>SACOS DE CIMENTO DE 50KG CP II</u>	<u>SC</u>	<u>900</u>
<u>142</u>	<u>SELANTE POLIURETANO 280G</u>	<u>TB</u>	<u>50</u>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO**

<u>143</u>	<u>SERRA PARA FERRO</u> <u>TAMANHO COMPATIVEL</u> <u>COM ARCO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>
<u>144</u>	<u>SERROTE TAMANHO 24"</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>20</u>
<u>145</u>	<u>SIFÃO SANFONADO 74CM</u> <u>OU MEDIDA APROXIMADA</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>40</u>
<u>146</u>	<u>SUPORTE DE LAMPADAS</u> <u>TIPO PLAFONIER BRANCO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>200</u>
<u>147</u>	<u>TABUA DE EUCALIPTO 1" X</u> <u>30cm X 5,4m</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>3.000</u>
<u>148</u>	<u>TEE ESGOTO 100MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>149</u>	<u>TEE ESGOTO 40MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>200</u>
<u>150</u>	<u>TEE ESGOTO 50MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>200</u>
<u>151</u>	<u>TEE ROSCÁVEL 20 X 1/2"</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>152</u>	<u>TEE ROSCÁVEL 25 X 1/2"</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>153</u>	<u>TEE SOLDABEL 20MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>154</u>	<u>TEE SOLDABEL 25MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>155</u>	<u>TELA HEXAGONAL ALTURA</u> <u>1,5MT MALHA 5CM</u>	<u>MT</u>	<u>5.000</u>
<u>156</u>	<u>TELHA DE FIBROCIMENTO</u> <u>1,83X1,10X6MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>200</u>
<u>157</u>	<u>TELHA DE FIBROCIMENTO</u> <u>2,13X1,10X6MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>200</u>
<u>158</u>	<u>TELHA DE FIBROCIMENTO</u> <u>2,44X1,10X6MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>300</u>
<u>159</u>	<u>TELHA DE FIBROCIMENTO</u> <u>3,05X1,10X6MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>200</u>
<u>160</u>	<u>TIJOLO 6 FUROS</u> <u>9X14X24CM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>5.000</u>
<u>161</u>	<u>TIJOLO 9 FUROS 11,5 X 19</u> <u>X 29</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>20.000</u>
<u>162</u>	<u>TIJOLO MACIÇO DE 3</u> <u>FUROS 19X9X5</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>10.000</u>
<u>163</u>	<u>TOMADA SIMPLES</u> <u>CONJUNTO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>164</u>	<u>TORNEIRA PLASTICA</u> <u>LAVATÓRIO 1/2"</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>164</u>	<u>TORNEIRA PLASTICA</u> <u>PRETA</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>100</u>
<u>165</u>	<u>TRELIÇA TG 8L 6X4.2X4.2</u> <u>BR 6M.</u>	<u>BR</u>	<u>180</u>
<u>166</u>	<u>TRENA 5 M</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>40</u>
<u>167</u>	<u>TUBO PVC ESGOTO 100MM</u> <u>6MTS</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>500</u>
<u>168</u>	<u>TUBO PVC ESGOTO 40MM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>300</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

	<u>6MTS</u>		
<u>169</u>	<u>TUBO PVC ESGOTO 50MM</u> <u>6MTS</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>300</u>
<u>170</u>	<u>TUBO PVC HIDRAULICO</u> <u>20MM 6MTS</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>300</u>
<u>171</u>	<u>TUBO PVC HIDRAULICO</u> <u>25MM 6MTS</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>300</u>
<u>172</u>	<u>VASO SANITÁRIO COM</u> <u>CAIXA ACOPLADA</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>10</u>
<u>173</u>	<u>VASSOURAO REFORÇADO</u> <u>40CM</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>50</u>

2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

2.1. Nos termos do ETP, tal contratação (registro de preços) diz respeito a itens que possuem “[...] padrões de desempenho e qualidade que possam ser objetivamente definidos pelo edital.” (art. 29, Lei Federal 14.133/2021), portanto a modalidade a ser adotada é a prevista no art. 28, inc. I, da Lei Federal 14.133/2021, mediante contratação via registro de preços nos termos do art. 78, IV c/c 82 à 86 da Lei Federal 14.133/2021 c/c o Decreto Municipal 1.308, de 01/06/2023.

2.2. A apuração deverá ocorrer por item, pelo menor valor proposto, uma ATA de registro dos preços será elaborada com todas as empresas ganhadoras do certame e a contratação se dará apenas em caso de necessidade.

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

3.1. O registro de preços é uma prática eficiente e estratégica para a aquisição de materiais de construção, contribuindo para a eficiência operacional e a otimização dos recursos financeiros nos processos de construções em geral ou manutenção. Deste modo é possível negociar a compra de grandes quantidades de materiais, o que normalmente resulta em preços mais baixos devido à economia de escala, sendo particularmente vantajoso para a demanda por materiais quando esta é de forma contínua.

4. REQUISITOS DE CONTRATAÇÃO

4.1. Requisitos de habilitação:

4.2. Habilitação Jurídica:

- Se pessoa física: documento de identidade com foto e CPF (se estiver no documento de identidade dispensada a apresentação separada);
- Se pessoa jurídica: ato constitutivo da empresa consubstanciado em um dos seguintes exemplos: Certificado de Inscrição como Microempreendedor Individual, Inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis (Junta Comercial), Ato constitutivo, estatuto ou contrato social, qualquer outro documento que comprove a constituição



PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

da pessoa jurídica todos devidamente registrados no órgão competente.

4.3. Habilitação Fiscal, Trabalhista e Social:

- a. Se pessoa física prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas – CPF constituído em certidão de regularidade do CPF.
- b. Se pessoa jurídica prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ em situação regular/ativa;
- c. Certidão negativa unificada da fazenda nacional;
- d. Certidão negativa da fazenda estadual referente a sede da aderente;
- e. Certidão negativa da fazenda municipal referente a sede a aderente;
- f. Certidão negativa trabalhista;
- g. Certidão de Regularidade com o Fundo de Garantia – FGTS ou, no caso de pessoa física ou MEI, comprovante de não estar inscrito junto ao FGTS.

4.4. Habilitação econômico-financeira:

- a. Se pessoa física certidão negativa de insolvência civil emitida pelo Tribunal de Justiça de sua sede;
- b. Se pessoa jurídica certidão negativa de falência expedida pelo Tribunal de Justiça de sua sede.

4.5. Habilitação técnica:

- a. Atestado de capacidade técnica fornecido por órgão público de contratações anteriores bem-sucedidas nos últimos 24 (vinte e quatro) meses.

5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

5.1. A contratação ocorrerá, nos termos do art. 78, IV c/c 82 à 86 da Lei Federal 14.133/2021 c/c o Decreto Municipal 1.308, de 01/06/2023, por meio de registro de preços. A ata de registro de preços valerá como Contrato, sendo aplicado todos os ditames e regras da legislação de regência, do Edital e da própria Ata. As compras serão realizadas de forma parcelada pelo Município através da emissão de ordem de compra. O prazo de entrega será de 5 dias úteis a contar da referida Ordem de Compra e Empenho. A quantidade mínima a ser adquirida no prazo de vigência da ATA é a de 20% do quantitativo e a máxima é a do quantitativo previsto com possibilidade de adição de 25% nos termos do art. 125 da Lei Federal 14.133/2021. Não haverá pagamento de qualquer valor a título de frete. Os itens deverão ser entregues nas mais perfeitas condições de qualidade, seguindo tabela de descrição presentes neste TR, podendo serem recusados pelo fiscal do contrato que solicitará a substituição destes até que esteja em seu adequado uso.

6. MODELO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

6.1. A fiscalização do contrato será realizada pelo assessor da Secretaria de Obras e Saneamento Básico do Município. A gestão do contrato será realizada

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO**

pelo setor de almoxarifado do Município, através do ocupante do cargo de almoxarife ou, na sua ausência, por quem o prefeito designar formalmente como suplente.

7. VALORES E PAGAMENTO

7.1. Estima-se para o registro de preços os seguintes valores, observando a aquisição mínima de 1% e máxima de até 25% a mais das quantidades a seguir estabelecidas. O valor descrito não vincula proposta máxima ou mínima para aquisição, mas uma estimativa dos valores baseados na última licitação Municipal e de orçamentos coletos em empresas da região.

DESCRIÇÕES E QUANTIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ADESIVO PVC 75GR	TB	100	R\$ 5,63	R\$ 563,00
2	ADESIVO SILICONE ACETICO 275ML	TB	50	R\$ 13,79	R\$ 689,50
3	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA	L	150	R\$ 13,92	R\$ 2088,00
4	ALICATE UNIVERSAL 8''	UNIDADE	20	R\$ 20,83	R\$ 416,60
5	ARAME RECOZIDO N°16	KG	50	R\$ 15,37	R\$ 768,50
6	ARCO DE SERRA 12"	UNIDADE	30	R\$ 13,57	R\$ 407,10
7	AREIA FINA LAVADA	M ³ (TRANSFORMADO)	50	R\$ 139,99	R\$ 6.999,50
08	AREIA MEDIA 1M ³ EQUIVALENTE A 1500KG	M ³ (TRANSFORMADO)	500	R\$ 152,29	R\$ 76.145,00
09	ARGAMASSA COLANTE AC-1 20 KG	SC	100	R\$ 10,79	R\$ 1.079,00
10	ARGAMASSA COLANTE AC-2 20KG	SC	200	R\$ 20,85	R\$ 4.170,00
11	ARGAMASSA COLANTE AC-3 20KG	SC	200	R\$ 28,29	R\$ 5.658,00
12	ASSOALHO DE	M ²	1.500	R\$ 100,75	R\$



República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

	EUCALIPTO (M2) M/F 8,5CM X 2,7M				151.125,00
13	BANDEJA PARA PINTURA GRANDE	UNIDADE	50	R\$ 5,74	R\$ 287,00
14	BANDEJA PARA PINTURA PEQUENA	UNIDADE	50	R\$ 5,78	R\$ 289,00
15	BARRA DE FERRO 4.2 MM 12 MTS	BR	250	R\$ 13,84	R\$ 3.460,00
16	BARRA DE FERRO 5MM 12 MTS	BR	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
17	BARRA DE FERRO CA 50 10,0MM C/12MTS	BR	250	R\$ 45,76	R\$ 11.440,00
18	BARRA DE FERRO CA 50 12 MM C/12MTS	BR	200	R\$ 79,22	R\$ 15.844,00
19	BARRA DE FERRO CA 50 6,3 MM C/12MTS	BR	100	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
20	BARRAS DE FERRO CA 50 8mm 12 MTS	BR	200	R\$ 40,11	R\$ 8.022,00
21	BARROTE DE EUCALIPTO 5 CM X 15 CM X 5,4 MT	UNIDADE	300	R\$ 65,50	R\$ 19.650,00
22	BARROTE DE EUCALIPTO 5 CM X 5 CM X 5,4 MT	UNIDADE	300	R\$ 26,45	R\$ 7.935,00
23	BARROTE DE EUCALIPTO 5CM X 10CM X 5,4MT	UNIDADE	300	R\$ 42,95	R\$ 12.885,00
24	BARROTE DE PINUS 5cm X 8cm X 2,70m	UNIDADE	500	R\$ 29,95	R\$ 14.975,00
25	BARROTE DE PINUS 7cm X 15cm X 3m	UNIDADE	100	R\$ 61,83	R\$ 6.183,00
26	BARROTE DE PINUS 5cm X 5cm X 5,4m	UNIDADE	200	R\$ 45,48	R\$ 9.096,00
27	BARROTE DE PINUS 5cm X 10cm X 5,4m	UNIDADE	500	R\$ 61,23	R\$ 30.615,00
28	BARROTES DE PINUS 5cm X15cm X 5,4m	UNIDADE	300	R\$ 65,25	R\$ 19.575,00

“Coração Verde do Rio Grande. Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”

www.erebango.rs.gov.br – atendimento@erebango.rs.gov.br

Rua Abraão Dozza, 900 – CEP 99920-000 – Erebangó – Rio Grande do Sul – Fone (54) 3339-1044



República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

29	BLOCO CONCRETO 15X20X40	UNIDADE	3.000	R\$ 3,85	R\$ 11.550,00
30	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA (20x15)	UNIDADE	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00
31	CADEADO 30 MM	UNIDADE	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
32	CADEADO 40 mm	UNIDADE	50	R\$ 15,32	R\$ 766,00
33	CADEADO 50MM	UNIDADE	50	R\$ 26,24	R\$ 1.312,00
34	CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO	UNIDADE	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
35	CAIXA DE GORDURA DIMENSÕES MINIMAS 250mm X 230mm	UNIDADE	15	R\$ 72,45	R\$ 1.086,75
36	CAL HIDRATADA 20KG	SC	450	R\$ 16,87	R\$ 7.591,50
37	CANTO PVC INTERNO E EXTERNO EM PVC BRANCO	UNIDADE	100	R\$ 3,64	R\$ 364,00
38	CANTONEIRA PVC	MT	600	R\$ 18,70	R\$ 11.220,00
39	CAP ESGOTO 100MM	UNIDADE	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
40	CEPOS DE EUCALIPTO 15CM X 15CM x 2M	UNIDADE	500	R\$ 75,50	R\$ 37.750,00
41	CHAVE DE FENDA 1/4 X 4	UNIDADE	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00
42	CHAVE DE FENDA 3/16 X 3	UNIDADE	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
43	CHAVE DE FENDA 5/16 X 6	UNIDADE	30	R\$ 7,83	R\$ 234,90
44	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6	UNIDADE	30	R\$ 3,14	R\$ 94,20
45	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 3	UNIDADE	30	R\$ 3,13	R\$ 93,90
46	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 4	UNIDADE	30	R\$ 4,94	R\$ 148,20
47	CHAVE PHILLIPS 5/16 X 6	UNIDADE	30	R\$ 7,83	R\$ 234,90
48	COLA VEDA CALHA 400GR	TB	50	R\$ 12,56	R\$ 628,00
49	COLHER PARA PEDREIRO TAMANHO MINIMO	UNIDADE	30	R\$ 8,99	R\$ 267,70

“Coração Verde do Rio Grande. Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”

www.erebango.rs.gov.br – atendimento@erebango.rs.gov.br

Rua Abraão Dozza, 900 – CEP 99920-000 – Erebangó – Rio Grande do Sul – Fone (54) 3339-1044



República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

	15CM				
50	CORDA DE NYLON 6MM	MT	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
51	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 1,10X6MM 15°	UNIDADE	500	R\$ 42,70	R\$ 21.350,00
52	CURVA CURTA 90° ESGOTO 100MM	UNIDADE	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
53	CURVA CURTA 90° ESGOTO 40MM	UNIDADE	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
54	CURVA CURTA 90° ESGOTO 50MM	UNIDADE	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
55	DIVISÓRIA DE PINUS TAMANHO APROXIMADO 10CM X 2CM X 2,7M	M²	1.000	61,66	R\$ 61.660,00
56	DESENGRIPANTE E ANTICORROSIVO 300ML	TB	120	R\$ 11,73	R\$ 1.407,60
57	ENGATE FLEXÍVEL PVC ÁGUA FRIA 1/2 60 cm	UNIDADE	50	R\$ 4,18	R\$ 209,00
58	ENTRADA DE LUZ COMPLETA MONOF.COM POSTE	UNIDADE	50	R\$ 1.530,00	R\$ 76.500,00
59	ENXADA COM CABO	UNIDADE	30	R\$ 28,10	R\$ 843,00
60	ENXADÃO COM CABO	UNIDADE	20	R\$ 28,83	R\$ 576,60
61	ESPELHO DE EUCALIPTO 15cm X 2,5cm X 5,4m	MT	500	R\$ 38,55	R\$ 19.275,00
62	ESPUMA EXPANSIVA C/500ML	TB	80	R\$ 16,71	R\$ 1.336,80
63	FACÃO TAMANHO 22"	UNIDADE	30	R\$ 21,95	R\$ 658,50
64	FECHADURA EXTERNA COMPLETA	UNIDADE	30	R\$ 54,75	R\$ 1.642,50
65	FECHADURA INTERNA COMPLETA	UNIDADE	30	R\$ 36,04	R\$ 1.081,20
66	FIO ELÉTRICO 1,5MM	MT	1.000	R\$ 0,68	R\$ 680,00
67	FIO ELETRICO 2,5MM AZUL	MT	1.000	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
68	FIO ELÉTRICO 6MM	MT	1.000	R\$ 11,07	R\$ 11.070,00

"Coração Verde do Rio Grande. Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

www.erebango.rs.gov.br – atendimento@erebango.rs.gov.br

Rua Abraão Dozza, 900 – CEP 99920-000 – Erebangó – Rio Grande do Sul – Fone (54) 3339-1044



República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

69	FIO PARA CORTAR GRAMA FIO DE NYLON QUADRADO 3MM	MT	3.000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
70	FIO PARALELO 2 X 2,5MM	MT	1.500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
71	FITA DE SINALIZAÇÃO E ISOLAMENTO ZEBRADA 70mm X 200m	RL	150	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50
72	FITA ISOLANTE 19mm X 20m	RL	200	R\$ 3,59	R\$ 718,00
73	FOICE COM CABO	UNIDADE	15	R\$ 61,06	R\$ 915,90
74	FORRO PVC 8mm x 10cm	M ²	1.800	R\$ 21,65	R\$ 38.970,00
75	FOSSA SEPTICA POLIETILENO 325L	UNIDADE	10	R\$ 444,90	R\$ 4.449,00
76	GUIA DE EUCALIPTO 2,5cm X 15cm X 5,4m	UNIDADE	1.500	R\$ 37,45	R\$ 56.175,00
77	INTERRUPTOR SIMPLES CONJUNTO	UNIDADE	100	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
78	JANELA BASCULANTE 0,60 X 0,60CM SEM VIDRO	UNIDADE	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
79	JANELA DE FERRO DE CORRER C/ VENEZIANAS 1,20X1,0M	UNIDADE	60	R\$ 510,67	R\$ 30.640,20
80	JOELHO 45 SOLDÁVEL 20mm	UNIDADE	200	R\$ 0,74	R\$ 148,00
81	JOELHO 45 SOLDÁVEL 25mm	UNIDADE	100	R\$ 1,21	R\$ 121,00
82	JOELHO 45° ESGOTO 100MM	UNIDADE	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
83	JOELHO 45° ESGOTO 40MM	UNIDADE	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
84	JOELHO 45° ESGOTO 50MM	UNIDADE	200	R\$ 4,53	R\$ 906,00
85	JOELHO 90 ROSCÁVEL 20 X 1/2"	UNIDADE	200	R\$ 2,67	R\$ 534,00
86	JOELHO 90 ROSCÁVEL 25 X	UNIDADE	150	R\$ 4,01	R\$ 601,50

"Coração Verde do Rio Grande. Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

www.erebango.rs.gov.br – atendimento@erebango.rs.gov.br

Rua Abraão Dozza, 900 – CEP 99920-000 – Erebangó – Rio Grande do Sul – Fone (54) 3339-1044



República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

	1/2"				
87	JOELHO 90 SOLDAVEL 20MM	UNIDADE	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
88	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM	UNIDADE	100	R\$ 0,52	R\$ 52,00
89	JOELHO 90° ESGOTO 100MM	UNIDADE	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
90	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	UNIDADE	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
91	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	UNIDADE	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
92	JOGO DE BANHEIRO COMPLETO CONTENDO: VASO SANITÁRIO, ASSEN TO SANITÁRIO, CAIXA DE DESCARGA, TUBO DE DESCARGA, PARAFU SOS, ANEL DE VEDAÇÃO, VALVULA , 2 FLEXÍVEIS, LAVATÓRIO E COLUNA.	UNIDADE	50	R\$ 671,67	R\$ 33.583,50
93	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100MM	UNIDADE	200	R\$ 10,13	R\$ 2.026,00
94	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 40MM	UNIDADE	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
95	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 50MM	UNIDADE	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
96	LAVATORIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO	UNIDADE	50	R\$ 75,50	R\$ 3.775,00
97	LIMA CHATA COM CABO DE PLASTICO	UNIDADE	50	R\$ 8,39	R\$ 419,50
98	LONA PRETA LARGURA 8 X 150 MICRAS	RL	10	R\$ 472,25	R\$ 4722,50
99	LUVA ESGOTO 100MM	UNIDADE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
100	LUVA ESGOTO 40MM	UNIDADE	100	R\$ 5,18	R\$ 518,00
101	LUVA ESGOTO 50MM	UNIDADE	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00

"Coração Verde do Rio Grande. Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

www.erebango.rs.gov.br – atendimento@erebango.rs.gov.br

Rua Abraão Dozza, 900 – CEP 99920-000 – Erebangó – Rio Grande do Sul – Fone (54) 3339-1044



PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

102	LUVA SOLDAVEL 20MM	UNIDADE	100	R\$ 0,82	R\$ 82,00
103	LUVA SOLDAVEL 25MM	UNIDADE	100	R\$ 6,38	R\$ 638,00
104	MACHADO COM CABO	UNIDADE	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
105	MALHA DE FERRO 2X3M (20X20- 4.2)	UNIDADE	100	R\$ 92,58	R\$ 9.258,00
106	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2	MT	500	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
107	MARTELO DE CARPINTEIRO COM CABO TAMANHOS 27MM	UNIDADE	30	R\$ 16,35	R\$ 490,50
108	MATAJUNTA PINUS 7CM X 2,70M	DZ	100	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00
109	NIVEL DE ALUMINIO TAMANHO 50CM	UNIDADE	15	R\$ 40,37	R\$ 605,55
110	PÁ COM CABO	UNIDADE	20	R\$ 43,34	R\$ 866,80
111	PÁ DE CORTE COM CABO	UNIDADE	20	R\$ 21,76	R\$ 435,20
112	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM	UNIDADE	2.000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
113	PE DE CABRA	UNIDADE	20	R\$ 31,48	R\$ 629,60
114	PICARETA COM CABO	UNIDADE	15	R\$ 18,85	R\$ 282,75
115	PINCEL 2''	UNIDADE	50	R\$ 3,93	R\$ 196,50
116	PINCEL 3"	UNIDADE	50	R\$ 4,98	R\$ 249,00
117	PISO CERÂMICO (MODELO RÚSTICO)	M ²	500	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
118	PISO CERÂMICO DIMENSÕES MÍNIMAS 60X60 CORES A DEFINIR	M ²	700	R\$ 25,89	R\$ 18.123,00
119	PLUGUE FEMEA 20A	UNIDADE	100	R\$ 3,84	R\$ 384,00
120	PLUGUE MACHO 2P 20A	UNIDADE	100	R\$ 3,31	R\$ 331,00
121	PORTA DE FERRO 2,10X0.85 COM	UNIDADE	60	R\$ 653,67	R\$ 39.220,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

	MARCO, CONTRAMARCO, FECHADURA COMPLETA				
122	PORTA SEMI OCA COM MARCO 0,70X2,10M COMPLETA COM MARCO E FECHADURA	UNIDADE	60	R\$ 236,91	R\$ 14.214,60
123	PORTA SEMI OCA PARA BANHEIRO 2,10X0,80 COM MARCO COMPLETA COM MARCO E FECHADURA	UNIDADE	60	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00
124	PREGO 10X10	KG	100	R\$ 22,19	R\$ 2.219,00
125	PREGO 13X15	KG	100	R\$ 14,43	R\$ 1.443,00
126	PREGO 16X24	KG	100	R\$ 14,92	R\$ 1.492,00
127	PREGO 17X27	KG	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00
128	PREGO 18X30	KG	1000	R\$ 15,85	R\$ 15.850,00
129	PREGO 19X39	KG	100	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
130	PREGO 21X45	KG	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
131	PREGO 24x60	KG	100	R\$ 14,92	R\$ 1.492,00
132	PREGO 26X84	KG	100	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00
133	PREGO PARA FORRO PVC (12x12)	KG	50	R\$ 10,49	R\$ 524,50
134	PREGO TELHEIRO 18X36 COMPLETO COM BORRACHA	KG	50	R\$ 20,98	R\$ 1.049,00
135	RASTEL METALICO COM CABO PARA JARDIM	UNIDADE	30	R\$ 28,60	R\$ 858,00
136	REGISTRO ESFERA PVC 20MM	UNIDADE	100	R\$ 3,75	R\$ 375,00
137	REJUNTE EMBALAGEM 1KG, CORES DIVERSAS	KG	200	R\$ 8,47	R\$ 1.694,00
138	RIPA DE PINUS 5CM X 2,5CM X 5,40M	UNIDADE	1.000	R\$ 14,98	R\$ 14.980,00
139	ROLO DE LÃ 15CM COM CABO	UNIDADE	50	R\$ 8,41	R\$ 420,50
140	ROLO DE LÃ 23CM COM CABO	UNIDADE	50	R\$ 14,73	R\$ 736,50



República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

141	SACOS DE CIMENTO DE 50KG CP II	SC	900	R\$ 42,22	R\$ 37.998,00
142	SELANTE POLIURETANO 280G	TB	50	R\$ 12,70	R\$ 635,00
143	SERRA PARA FERRO TAMANHO COMPATIVEL COM ARCO	UNIDADE	50	R\$ 2,48	R\$ 124,00
144	SERROTE TAMANHO 24"	UNIDADE	20	R\$ 41,29	R\$ 825,80
145	SIFÃO SANFONADO 74CM OU MEDIDA APROXIMADA	UNIDADE	40	R\$ 5,29	R\$ 211,60
146	SUPORTE DE LAMPADAS TIPO PLAFONIER BRANCO	UNIDADE	200	R\$ 2,97	R\$ 594,00
147	TABUA DE EUCALIPTO 1" X 30cm X 5,4m	UNIDADE	3.000	R\$ 81,23	R\$ 243.690,00
148	TEE ESGOTO 100MM	UNIDADE	100	R\$ 8,28	R\$ 828,00
149	TEE ESGOTO 40MM	UNIDADE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
150	TEE ESGOTO 50MM	UNIDADE	200	R\$ 5,41	R\$ 1.082,00
151	TEE ROSCÁVEL 20 X 1/2"	UNIDADE	100	R\$ 4,88	R\$ 488,00
152	TEE ROSCÁVEL 25 X 1/2"	UNIDADE	100	R\$ 4,01	R\$ 401,00
153	TEE SOLDABEL 20MM	UNIDADE	100	R\$ 0,82	R\$ 82,00
154	TEE SOLDABEL 25MM	UNIDADE	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00
155	TELA HEXAGONAL ALTURA 1,5MT MALHA 5CM	MT	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
156	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83X1,10X6MM	UNIDADE	200	R\$ 49,04	R\$ 9.808,00
157	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13X1,10X6MM	UNIDADE	200	R\$ 58,65	R\$ 11.730,00
158	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10X6MM	UNIDADE	300	R\$ 60,14	R\$ 18.042,00
159	TELHA DE FIBROCIMENTO	UNIDADE	200	R\$ 73,90	R\$ 14.780,00

"Coração Verde do Rio Grande. Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

www.erebango.rs.gov.br – atendimento@erebango.rs.gov.br

Rua Abraão Dozza, 900 – CEP 99920-000 – Erebangó – Rio Grande do Sul – Fone (54) 3339-1044



PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

	3,05X1,10X6MM				
160	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24CM	UNIDADE	5.000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
161	TIJOLO 9 FUROS 11,5 X 19 X 29	UNIDADE	20.00 0	R\$ 1,57	R\$ 31.400,00
162	TIJOLO MACIÇO DE 3 FUROS 19X9X5	UNIDADE	10.00 0	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
163	TOMADA SIMPLES CONJUNTO	UNIDADE	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
164	TORNEIRA PLASTICA LAVATÓRIO 1/2"	UNIDADE	100	R\$ 27,00	R\$ 2700,00
165	TORNEIRA PLASTICA PRETA	UNIDADE	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
166	TRELIÇA TG 8L 6X4.2X4.2 BR 6M.	BR	180	50,93	R\$ 9.167,40
167	TRENA 5 M	UNIDADE	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
168	TUBO PVC ESGOTO 100MM 6MTS	UNIDADE	500	R\$ 54,25	R\$ 27.125,00
169	TUBO PVC ESGOTO 40MM 6MTS	UNIDADE	300	R\$ 34,91	R\$ 10.473,00
170	TUBO PVC ESGOTO 50MM 6MTS	UNIDADE	300	R\$ 29,16	R\$ 8.748,00
171	TUBO PVC HIDRAULICO 20MM 6MTS	UNIDADE	300	R\$ 11,04	R\$ 3.312,00
172	TUBO PVC HIDRAULICO 25MM 6MTS	UNIDADE	300	R\$ 11,15	R\$ 3.345,00
173	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	10	R\$ 341,90	R\$ 3.419,00
174	VASSOURAO REFORÇADO 40CM	UNIDADE	50	R\$ 17,58	R\$ 879,00

8. FORMA DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

8.1. No intuito de obter preços mais vantajosos e competitivos, a seleção ocorrerá pelo menor lance (preço) ofertado em licitação pública, modalidade pregão, parcelado

8.2. A disputa será em modo aberto e o orçamento será público.



PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBAŃGO

9. ESTIMATIVA DETALHADA DE VALORES

9.1. A estimativa detalhada de valores corresponde aos valores objeto da tabela inclusa no item 7 deste TR.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. Após consulta com setor contábil do Município denota-se que a dotação orçamentária correta para gestão da despesa proveniente desta contratação serão:

Secretaria de Administração

03.01.04.122.0003.2007 Manutenção das atividades da Secretaria de Administração

03.01.04.122.0003.007.3.3.90.30.24 Material para manutenção de bens imóveis/instalações

Secretaria de Obras e Saneamento Básico

05.01.26.122.0037.2019 Manutenção das atividades da Secretaria de Obras e Saneamento

05.01.26.122.0037.2019.3.3.90.30.24 Material para manutenção de bens imóveis

05.01.26.122.0037.2019.3.3.90.30.42 Ferramentas

05.03.16.482.0043.1022 Construção, reforma e ampliação de residências na área urbana

05.03.16.482.0043.1022.3.3.90.32.99 Outros materiais de distribuição gratuita

Secretaria de Educação, Cultura e Turismo

06.01.12.361.0020.2027 Manutenção e qualificação da Educação Fundamental

06.01.12.361.0020.2027.3.3.90.30.24 Material para manutenção de bens imóveis

06.02.12.365.0021.2032 Manutenção das atividades de Educação Infantil

06.02.12.365.0021.2032.3.3.90.30.24 Material para manutenção de bens imóveis

Secretaria Municipal de Saúde

08.01.10.301.0011.2062 Manutenção das atividades da área de saúde

08.01.10.301.0011.2062.3.3.90.30.24 Material para manutenção de bens imóveis

Secretaria de Assistência Social

10.01.08.244.0018.2080 Manutenção das atividades de Assistência Social

10.01.08.244.0018.2080.3.3.90.30.24 Material para manutenção de bens imóveis/instalações.



República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

6. RESPONSÁVEL(IS) PELA ELABORAÇÃO DO TR:

ERNÂNI MEREGALLI

Secretário Municipal de Obras e Saneamento Básico